
Krænkelseslinjen 

Én person på scenen, med et headset og en computer 

Krænkelseslinjen, det er Dorit… 

Ah, hallo Jørgen, jeg tænkte nok du ville ringe igen – ligesom de foregående 92 dage, eller er det 

93, jeg har mistet overblikket lidt. 

Nå, må jeg så høre, hvordan er du blevet krænket i dag? 

… (pause) 

Aha, du skulle ordne deres vandrør – endnu et eksempel på byggesjusk i 70’erne, gætter jeg på? 

…(pause) 

Jeg vidste det! Der blev virkelige lavet meget bras i de år. Nå, men det er en detalje. Du skulle altså 

ned i krybekælderen – utrolig dårligt isoleret, kan jeg forestille mig? Godt det ikke var mig der skal 

derned – klaustrofobi, siger jeg bare!!! 

…(pause) 

Og så ville de have at du skulle tage skoene af når du gik igennem huset? Også nede i 

krybekælderen? 

…(pause) 

Nå, dog ikke, det var godt. Jørgen, nu har det jo været regnfuldt i den senere tid, så hvordan så dine 

sko ud? 

…(pause) 

Det tænkte jeg nok, og du kom oven i købet lige ude fra kostalden hos Pedersen? Jeg kan godt 

forstå at de bad dig tage skoene af, det havde jeg også gjort! 

…(pause)  

Du mener de overdrev? Det var trods alt ikke en svinestald du havde været i… Lige i det her 

tilfælde tror jeg ikke det ville gøre en forskel. Nej, Jørgen, jeg må endnu en gang skuffe dig, du er 

ikke blevet krænket, end ikke chikaneret. Jeg vil mene der er tale om et ønske fra deres side om, at 

du havde udvist almindelig pli, og tage dine sko af når du går ind i et hus – ikke mindst når du lige 

kommer fra en kostald. Er du med på den, Jørgen? 

…(pause) 

suk, ok, der er også noget andet… Lad mig høre… 

…(pause) 

lad mig gætte: I føtex? 

 …(pause) 

Nej, Jørgen, jeg overvåger dig ikke, men du har tidligere fortalt mig, at du stort set altid spiser i 

cafeteriaet i Føtex, så det var blot et kvalificeret gæt fra min side 

…(pause) 

Ja, jeg er helt med på at onsdag er kødfri dag, det har du før følt dig krænket over, så den gider jeg 

ikke diskutere med dig igen! 

…(pause) 

Nå, kan du nu rent faktisk godt lide de kødfrie dage, hvem skulle have troet det, hva’ Jørgen? 

…(pause) 



ROSENKÅL??? Serverede de rosenkål? 

…(pause) 

Jo, det kan du bande på, Jørgen, her er HELT klart tale om en krænkelsessag. Hvad er det for en 

utilbørlig opførsel? Det er jo ikke tilnærmelsesvis sjovt, hvis det ellers skulle være et forsøg på at 

være morsom. Jeg foreslår at du går sporenstregs ned til Føtex, beder om – nej, forlanger at tale 

med varehuschefen, og så skal du sørge for at få en forklaring og en uforbeholden undskyldning, jeg 

vil endda mene at der er grundlag for en økonomisk kompensation. Du skal ikke holde dig tilbage, 

og true dem bare med at gå til Ekstra Bladet eller TV-2, de elsker at svælge i den slags krænkelser. 

Jeg føler virkelig med dig, Jørgen, det var godt du ringede. På trods af den ubehagelige oplevelse, 

ønsker jeg dig en rigtig god dag. Ha’ det godt, Jørgen, vi tales ved i morgen når du ringer om en ny 

krænkelse, ikke? Nemlig, farvel, farvel. 

 

Åh, den stakkels mand. Det kan godt være at han er en småracistisk intolerant mand, der ikke kan 

forstå at andre kan blive kede af at blive behandlet nedladende, selvom det er noget man har gjort 

det i mange år, men INGEN, overhovedet ingen fortjener at blive udsat for rosenkål, det er ikke 

bare nedladende, det er direkte ondskabsfuldt! 
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